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شبهه‌افکنی در رابطه با امام سجاد)ع( و نفرین ایرانیان!

وکالت بندگی

فایل صوتی در این روزها در فضای مجازی 
راجع به دعای ۲۷ صحیفه سجادیه مطرح شده 
که موضوعش دعا برای مرزداران است. گوینده، 
با توجه و عناد، جملات کلی امام سجاد)ع( را در 
مورد ایران و ایرانی معنا کرده و در نتیجه، ایجاد 
شبهه و تهمت بزرگی به امام معصوم شیعیان 
حضرت سجاد)ع( وارد کرده‌اند! البته این سنخ 
شبهات و تهمت‌ها قدیمی و نخ نماست و مانند 
تهمت‌های دیگری است که به امام حسین)ع( و 
امام صادق)ع( در مذمت ایرانیان زده‌اند و به دروغ 
آدرس روایاتی را میدهند که اصلا وجود خارجی 

در کُتب حدیث شیعه و سنی ندارد!
اما پاسخ؛

اگر به دعای ۲۷ صحیفه نگاه کنیم خواهیم 
دید:

۱( این دعا با دعای سپاه اسلام شروع می‌شود 
سپس به نفرین دشمنان اسام و مشرکین 

می‌رسد؛
»اللَّهُــمَّ افْلـُـلْ بذَِلـِـکَ عَدُوَّهُمْ، وَ اقْلـِـمْ عَنْهُمْ 
أظَْفَارَهُمْ، وَ فَرِّقْ بیَْنَهُمْ وَ بیَْنَ أسَْــلحَِتِهِمْ، وَ اخْلعَْ 
وَثاَئـِـقَ أفَْئِدَتهِِمْ، وَ باَعِدْ بیَْنَهُــمْ وَ بیَْنَ أزَْوِدَتهِِمْ، وَ 
حَیِّرْهُمْ فیِ سُــبُلهِِمْ… / خداوند، به این نیایش، 
خصمشان درهم شکن و چنگال دشمن از تن‌شان 
کوتاه کن و میان دشمنان و سلاح‌هایشان جدایى 
افکن و بند دلشان بگسل و چنان کن که میان 
ایشان و زاد و توشه‌هایشان فاصله‌‏اى بزرگ پدید.«
۲( هرگز حضرت سجاد نامی از ایران و ایرانی 

نمی‌برد، متن دعا را ملاحظه کنید؛

»اللَّهم وَ اعْمُمْ بذِلک أعَدائک فی اقطارِالبِلاد مِنَ 
کِ وَ الخَْزَرِ وَ الحَْبَشِ وَ النُّوبهَِ  الهِْنْدِ وَ الرُّومِ وَ التُّــرْ
رْکِ،  یاَلمَِهِ وَ سَائرِِ أمَُمِ الشِّ البَِهِ وَ الدَّ ــقَ نجِْ وَ السَّ وَ الزَّ
َّذِینَ تخَْفَى أسَْــمَاؤُهُمْ وَ صِفَاتهُُمْ، وَ قَدْ أحَْصَیْتَهُمْ  ال
بمَِعْرِفَتِکَ، وَ أشَْــرَفْتَ عَلیَْهِمْ بقُِدْرَتکَِ: اى خداوند، 
چنان کن که این دعا همه دشمنانت را در اقطار 
باد در بر گیرد: از هندوان و رومیان و ترکان و 
خزران و حبشیان و مردم نوبه و زنگبار و سقلابیان 
و دیلمیان و دیگر امم مشرک که نام و صفاتشان 
کس نداند و تو خود به علم خود شمارشان کرده‏‌اى 
و به قدرت خود بر آنان اشراف دارى، اى خداوند، 
مشرکان را به مشرکان مشغول دار تا از تطاول بر 
بلاد اسامیان باز مانند و از شمار ایشان بکاه تا از 
شمار مسلمانان نکاهند. میان‌شان جدایى افکن تا 

بر ضد مسلمانان متحد نشوند«.
در این فقرات از دعا نیز نامی از ایران و یا فارس 
وجود ندارد، تنها کلمه‌ »خزر« است که مربوط به 
کناره دریای خزر و باتوجه به قرائن جغرافیا اشاره 
به روسیه فعلی دارد که در آن زمان جزء بلاد کفر 
محسوب می‌شدند، لذا حضرت برای نابودی سپاه 

کفر و شرک دعا می‌کند نه ایرانیان.
۳( اضافه بر دو نکته فوق؛ باید توجه داشت که 
در زمان امام سجاد)ع( تقریبا همه ایران مسلمان 
شده بودند و جزء ممالک اسلامی بوده یا حداقل 

جزء ممالک فتح شده مطرح بوده.
۴( دعای امام سجاد)ع( راجع به مرزداران 
است و اگر گفته شود آنان مرزداران سپاه ظلم 
]بنی امیه[ بودند پاسخ روشن است. حفظ مرزها 
و تقویت مرزداران و تقویت آنان حتا در جهات 
روانی یک امر پذیرفته شده و انسانی است. چرا 
که در واقع این روش، روش دفاع از خود است و 

نه دفاع از ظالم.

حضرت امام رضا)ع( ذیل روایتی پیرامون 
مرزبانی در زمان حکومت طاغوت فرموده‌اند: »اگر 
بر مسلمانان خوف از ناحیه روم بود م‏ىتوانند با 
ایشان نبرد و جهاد کنند؛ چرا‌که این جنگ به 
منظور دفاع از خودشان است نه کمک و نگهدارى 

سلطان جور«.
البته این بحث دارای جهات فقهی است که در 

کتاب الجهاد فقه مطرح شده.
۵( نباید از خطر کفر و خصوصا خطر شرک 
غافل شد. چرا که به تعبیر علامه طباطبائی؛ 
همیشه تاریخ هرگاه مشرکان و کافران بر مسند 
امور و اریکه قدرت تکیه زدند، دستاورد و نتیجه‌ای 
جز ظلم نداشته‌اند که کمترین آن؛ فاصله طبقاتی 
و ناعدالتی بوده! در برابر چنین کفر و شرک عملی 
که نتیجه در جامعه و سیاست و اقتصاد و معنویت 
دارد هر انسان آزاده‌ای، احساس وظیفه می‌کند 

که حداقل آن دعا و دوری جستن از ظَلمَه است.
۶( وجود مبارک امام زین العابدین)ع( فرزند 
شاهزاده‌ای است که یک زن ایرانی از تبار ساسانیان 
به نام شهربانو است. چگونه امام سجاد)ع( می‌آید و 
همه ایرانیان را نفرین کند، در حالیکه قطعا شامل 
مادر خودش می‌شود؟! در حالیکه دستور صریح 
قرآن به انسان‌ها، احترام به والدین است هر چند 

مشرک باشند، می‌باشد. )سوره اسراء/۲۴(
در پایان؛ از همه و خصوصا جوانان عزیز این 
تقاضا را داریم که در این زمانه که امواج شبهات 
سهمگین است و عناد با دین بسیار جدی است، 
مطالبی که می‌شنوند و یا می‌خوانند که بوی 
تخریب دین و ائمه دین)ع( را می‌دهد به عنوان 
یک غذای مسموم دیده و با انکار آن، با مراجعه 
به آثار اندیشمندان دینی پاسخ درست را دریافت 

نمایند.

آنچه در طی هفته‌های اخیر و متاثر از شرایط 
ملتهب جامعه با آن روبرو بوده‌ایم، بهره‌برداری 
سیاسی فرزند مخلوع آخرین پادشاه پهلوی‌ها، رضا 
پهلوی و پدیده »من وکالت می‌دهم« است که 

می‌توان از زوایای مختلف بدان پرداخت.
در ابتدایی‌ترین صورت از این پدیده باید اشاره 
کرد که بروز کاستی‌ها و شکاف‌ها گاهی بستر جامعه 
را دچار اعتراضاتی می‌نماید که این اعتراضات منجر 
به آن خواهد شد که پیام مردم به صورتی واضح و 
عریان به گوش حاکمیت برسد. در همین راستا آنچه 
که تحت تاثیر شکل‌گیری این فضای اعتراضی شکل 
می‌گیرد، بهره‌گیری سیاسی ساختار اپوزیسیون 
خارج‌نشین و بازی قدرتی است که شرایط کنونی را 
دستمایه‌ای جهت پیشبرد اهداف خود قرار می‌دهد.

پدیده »من وکالت می‌دهم« در واقع همان 
بهره‌برداری سیاسی رضا پهلوی است که سعی 

بر آن دارد تا از فضای اعتراضی شکل گرفته در 
جامعه بیشترین بهره سیاسی را ببرد و گمان می‌کند 
می‌تواند نارضایتی‌ها را در چارچوب گفتمان خود 
صورتبندی نماید و به یگانه منجی مبدل گردد که 

در پی رستگاری مردم ایران ظهور کرده است.
اما فارغ از آنکه نام او برای اذهان جمعی 
تداعی‌کننده دودمان پهلوی‌هایی بوده و هست که 
هرگونه صدای مخالفی را به شدیدترین صورت 
ممکن در نطفه خفه می‌نمود، سوالی را می‌توان 
مطرح نمود که چگونه می‌توانیم به تجربه تاریخی 
و مبارزاتی یک ملت اینگونه پشت کنیم؟ اندکی در 
این فکر غوطه‌ور گردیم که چگونه می‌توانیم یکبار 
دیگر به عقب برگردیم و آرمان گذار از قیم مآبی 
شاهانه را به هیچ انگاریم و یکبار دیگر تا کمر در 
برابر اراده او خم شویم؟ شکست واقعی آنگاه صورت 
خواهد پذیرفت که تاریخ آزادی‌خواهی یک ملت که 
در پی شکستن دیوارهای استبدادی صورت پذیرفته 
است را فراموش نموده و چشمان منتظرمان را به 
دهان کسی معطوف داریم که هیچ فهمی از واقعیت 

جامعه ایرانی ندارد.

از طرف دیگر وکالت دادن به یک فرد، یعنی خِرد 
جمعی یک جامعه را به هیچ انگاریم که همگی باید 
به صف شویم و نگاهمان را به دهان یک منجی 
معطوف داریم که چه نسخه‌ای برایمان می‌پیچد. 
احساس »شبانی« برای رضا پهلوی معطوف به 
»رمه« فرض کردن فرد فرد افراد جامعه‌ای است که 
به دنبال قیم می‌گردند تا اعتراضات آنها را به فعلیت 
در آورد. گاهی رجوع به تاریخ گذشته و پدیده‌های 
اجتماعی-سیاسی آن دوران، می‌تواند سرنخ‌های 
بسیار خوبی را پیش روی ما قرار دهد که با یک 
جمع‌بندی اصولی دریابیم که داعیه‌داران سلطنت 
چه خیال خامی ‌را در سر می‌پرورانند. مشروطه 
سلطنتی از بدو پیدایش، تداوم همان استبداد شاهی 
با بهره‌گیری از ابزارهای قانونی بود که علی‌الظاهر 
بسیار متمدنانه می‌آمد، اما کارگزاران آن )مجلس 
شورای ملی( یا بله قربان گویانی بودند که مطیع 
دستورات همایونی بودند، یا اگر همتی هم داشتند، 
نمی‌توانستند در برابر قدرت دستگاه سلطنت عرض 

اندامی کنند. 
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دفاع تمام قد »معاون« رئیسی از »همسر« رئیسی:

 برخی »زنان تاثیرگذار«
 می‌ترسیدند در ایران »کشته« شوند

وزیر اقتصاد از پابرجا ماندن یارانه نان در سال آینده خبر داد و اعلام کرد: امروز بیش از ۲۷۵۰ میلیارد تومان 
قیمت خرید خودرو کمتر از قیمت خرید در بازار آزاد است و این پول در جیب مردم باقی مانده است. وزارت 
صمت هم در پی زمان‌بندی منظم برای عرضه خودرو در بورس کالاست. به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی،  

سخنگوی اقتصادی دولت...

مخبر: 

انتقال آب از دریا 
از اولویت‌های مهم دولت است

وزیر اقتصاد اعلام کرد

یارانه نان پا برجاست

با حضور معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور و مدیرعامل بانک سپه

نخستین کارخانه هوشمندسازی و نوآوری کشور افتتاح شد
نوآوری  نخستین کارخانه هوشمندسازی و 
کشور )امیدینو( با حضور دکتر روح‌الله دهقانی 
فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان ریاست جمهوری، دکتر آیت‌اله 
ابراهیمی مدیرعامل و دکتر حسینی قائم مقام 
بانک سپه، دکتر سلمانی آرانی مدیرعامل گروه 
فناوری اطلاعات بهپویان هوشمند امید، دکتر 
صدر مدیرعامل شرکت امیدبوم و جمعی از 
مدیران معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 

و بانک سپه روز شنبه یکم بهمن ماه افتتاح شد.
کارخانه هوشمندسازی و‌ نوآوری امیدینو، 
اولین کارخانه هوشمندسازی کشور است که در 
سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین و طی 
تفاهم‌نامه همکاری فی‌مابین بانک سپه و معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری در فضایی بالغ 
بر ۸۵۰۰ متر مربع و در ۶ طبقه با بهره‌مندی از 
بهترین امکانات افتتاح شده و عرصه‌ای جدید در 

زیست بوم علم و فناوری کشور خواهد بود.
هدف از تشکیل این کارخانه توسعه و استقرار 
نهادهای زیست بوم همچون مراکز نوآوری، 
شتاب‌دهنده‌ها و استارتاپ‌ها، مهارت‌افزایی و 
توانمندسازی نخبگان حوزه هوشمندسازی، 
پاسخ به نیازهای فناورانه و اولویت‌های حوزه 
هوشمندسازی کشور با اتکا به شرکت‌های 
دانش بنیان است که به عنوان نقطه اتصالی 
برای شرکت‌های نوآور و دانش بنیان در کنار 
شرکت‌های بزرگ برای ایجاد قطب )هاب( نوآوری 
حوزه هوشمندسازی و ارتباط هدفمند با فعالان 
داخلی و خارجی این حوزه و ایفای نقش نوآوری 
درون سازمانی با هدف شناسایی کارکنان نوآور و 

خلاق به شمار می‌رود.
این کارخانه که در هفت حوزه فینتک، انرژی، 
معدن، حمل‌ونقل، سامت، کالاهای اساسی، 
کشاورزی )امنیت غذایی( فعالیت می‌کند یکی 
از شرکت‌های گروه فناوری اطلاعات بهپویان 

هوشمند امید وابسته به بانک سپه است.
فرآیند احداث و تجهیز کارخانه از نیمه مرداد 
ماه امسال آغاز شد و در کمترین زمان ممکن که 
بی‌سابقه بوده در ۴۰ روز کاری و فرایند پذیرش 
طی یک و نیم ماه انجام شد. در این کارخانه یک 
شتاب‌دهنده در حوزه هوشمندسازی، ۴ شرکت 
دانش بنیان به همراه ابزارهای اکوسیستم همچون 
هلدینگ رسانه‌ای خلاق، صندوق جهت تامین 
مالی، نماینده فن بازار پارک پردیس مستقر 

شده‌اند. 
در مراسم افتتاحیه که با بازدید از بخش‌های 
مختلف نیز همراه بود، دکتر دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست 
جمهوری از حمایت مدیرعامل بانک سپه از اقتصاد 
دانش بنیان قدردانی کرد و گفت: بانک سپه ارزش 
سرمایه‌گذاری در اقتصاد دانش بنیان را به درستی 
درک می‌کند. دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک 
سپه نیز در این مراسم گفت: افتتاح کارخانه 
هوشمندسازی و نوآوری کشور در راستای منویات 

مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( و برنامه 
تحول راهبردی بانک سپه صورت گرفته است. 
همچنین در این مراسم، دکتر صدر مدیرعامل 
شرکت امیدبوم گفت: با حمایت بانک سپه و 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری توافق کرده‌ایم که مرجعیت 
هوشمندسازی را داشته باشیم و به جوانان کشور 
کمک کنیم، چرا که اکوسیستمی ایجاد کرده‌ایم 
که زمینه‌های مختلفی که شرکت‌ها برای توسعه 

نیاز دارند به آنها ارائه دهیم.
بانک سپه بستر لازم برای رشد کشور 

در حوزه اقتصاد دانش بنیان را
 فراهم می‌کند

دکتر آیت‌اله ابراهیمی در این مراسم گفت: 
افتتاح کارخانه هوشمندسازی و نوآوری کشور در 
راستای منویات مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 
و برنامه تحول راهبردی بانک سپه صورت گرفت. 
دکتر آیت‌اله ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه اظهار 
داشت: این اتفاق برای بانک سپه بسیار مهم، 
ضروری و کاربردی است و ایجاد چنین فضاهایی 
در راستای برنامه تحول راهبردی بانک سپه قرار 

دارد.
وی تصریح کرد: فضایی که ایجاد شده برای 
جوانان عزیز ما از هر قشری که هستند برای 
هم‌افزایی دانش و توانمندی در جهت اقتصاد 
دانش‌بنیان و دیجیتال در کشور است. دکتر 
ابراهیمی با بیان اینکه بانک سپه قرار است در 
آینده به‌عنوان اولین و بزرگ‌ترین بانک دیجیتال 
کشور، مردم پایه و در تراز انقلاب اسلامی بیش‌ 
از پیش خدمت ‌رسانی کند، گفت: لازمه حضور 
بانک سپه در تراز انقلاب اسامی بودن آن، 
حضور و مشارکت همه‌جانبه بانک سپه در حوزه 
اقتصاد دیجیتال، اقتصاد دانش‌بنیان، کمک به 
مردم و کمک به جوانان برای رشد و شکوفایی 

استعدادهای آنهاست. 
مدیرعامل بانک سپه با بیان اینکه مقام معظم 
رهبری)مدظله‌العالی( به دلیل ضرورت و اهمیت 
ورود به این عرصه‌ها شعار امسال را تولید، 
دانش‌بنیان و اشتغال آفرین نام‌گذاری کردند، 
افزود: بر همه‌ کسانی که کاری را می‌توانند انجام 
دهند واجب و لازم است که در این عرصه قدم 

بردارند.
بانک سپه ارزش سرمایه‌گذاری

 در اقتصاد دانش بنیان را 
به درستی درک می‌کند

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس‌جمهوری نیز در این مراسم با تقدیر از 
حمایت‌های مدیرعامل بانک سپه در حمایت 
از اقتصاد دانش بنیان گفت: بانک سپه ارزش 
سرمایه‌گذاری در اقتصاد دانش‌بنیان را به درستی 
درک می‌کند، چرا که اقتصاد دانش بنیان بدون 
حضور بانک‌ها قابل تصور نیست. دکتر روح‌الله 
دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه وقتی در مورد 
اقتصاد حرف می‌زنیم، نمی‌شود بدون بانک‌ها به 
این مقوله فکر کرد، گفت: اینکه بخواهیم اقتصاد 
دانش بنیان رقم بخورد و بانک‌ها حضور نداشته 

باشد، اشتباه است. 
در دنیا نیز در کنار افکار و ایده‌ها، نظام‌های 
مالی حضور دارند. وی افزود: متاسفانه فرهنگی 
ترویج شده که دانش بنیان‌ها باید حمایت شوند، 
ولی واقعیت این است که دانش‌ بنیان‌ها باید ما را 
حمایت کنند. دنیا، اقتصاد دانش‌بنیان‌ها را از کلید 
توسعه می‌داند، چرا که نرم‌افزارها، سخت‌افزارها و 
افکار همگی ارزش ایجاد می‌کنند. دکتر دهقانی 
فیروزآبادی با تاکید بر اینکه حوزه دانش بنیان، 
حوزه‌ای است که ارزش افزوده بسیار بالایی برای 
کشور ایجاد می‌کند، گفت: دنیا، دنیای رقابت در 
دانش است و امروز علم قوت، قدرت، حاکمیت و 

فرمانروایی را رقم می‌زند. 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور با بیان اینکه ما، دولت و بانک‌ها 
باید ارزش‌ واقعی دانش‌بنیان‌ها را متوجه شویم، 
اظهار داشت: این شرکت‌‌ها می‌توانند با حرف 
جدید و ایده نو اقتصاد ایجاد کنند و بر همین 
اساس قسمت عمده‌ای از اقتصاد کشورهای بزرگ 
دنیا نیز بر مبنای مالکیت فکری است. رئیس بنیاد 
ملی نخبگان در این رابطه عنوان کرد: بانک سپه 
و بانک‌های دیگر در کشور بزرگترین منابع مالی 
را مدیریت می‌کنند و باید این فضا را ایجاد کنیم 
که مشتریان، سرمایه‌گذاران بانک‌ها و مردم درک 
کنند که سرمایه‌گذاری بر دانش، ارزش افزوده‌های 

قابل توجهی ایجاد می‌کند.

سالروز شهادت دهمین امام شیعیان
 حضرت امام علی النقی)ع( را تسلیت می‌گوییم


